190. ENCYCLICA CONCILIL (1160. Febr. cx.)

5 Exsfaf in duahus recensionibus, una ampliore, quae lcgitur in V, coclice Valcn-

ccnncnsi nr. 442 (P. 5. 54, olim S. Amandi) sacc. XII— XIII. fol.80', cx quo cdidit

3Iartencus 'Thesaurtts amcdotorum' I, 447, ct in L, libro Edwardi Brown Ajtpcndix

ad Fasciculum rermn cxpetendarum ct fufiicndarum OrtJniini Gratii sive tomus secundus'

(Londini 1690) p. 552, e codicc quodam Cottoniano accuratissimc, ut vidctur, e.vcusa.

10 Textus illc, qu<cmris dunbus non exiguis sententiis careat, non paucas codicis V omis-

siones suppJct ct mcnda castigat. Altcra reccnsio nbhreviata est ea, quam inseruit Rahc-

ivinus Gcstis Fridcrici l. IV, c. 80 (70) cd. Waitz p. 264 (rec. B. B* C; j^auca verba

tantum in A). Pracsertim in fmc e.t in enumeratione episcoporum et principum, qui

decretis concilii conscnsissc dicuntur, rccensioncs ab invicem discrcpant. At non est quin

15 censeamus, utramciue csse authcnticam, neque breviorem ab ampliore decurtatam, ncquc

illam intcrpolatam csse. Ampliorcm iam Otto Morcna coaevus in Chronico suo Laudcnsi

ante octdos habuit (SS. XVIII, 620) ct cx ea non pauca ad vcrbiim attutit; lcctioncs eius

plus cum tcxtti L convenitmt
,
quam cum codicc Valencennensi. Rahewini tcxlus sanc

episcopis et principihus Tcutoniac mittcndus crat; aJter fextus in alias mundi partes

20 diffusus csse vidctur. Aliud tnmen cst, quod iani infcr viros doctos constat, in utrnque

reccnsione, imjjrimis in enmncrafione cpiscnporum ct principum, incssc mutta, qnac cuni

veritate niinimc consonent. Editionis nostrac haec ratio fuit, ut ca, quilnis rccensio V. L
abundaf, uncis includercmus , ca nutcm, quihus Rahewinus excellit, asteriscis notarcmus.

Eeccnsioncm ampJiorcm c.v 3Iartcnco rcccpcrunt Mansi 'Collcctio conciJiorum' XXI, 1133

25 et Watterich 'Pontificum Ronumornm Vitac' II, 483; recensionem hreviorem ex cditio-

nibus Rahewini GoJdastius 1,273 et IV, 1,69, Labbeus et Cossartius X, 1392, Mansi

XXI, 1117. (P. 125.)

[Peregrinus " Dei gratia Aquileiensis patriarcha, Arnaldus'* Moguntinus, Reinaldus"

Coloniensis, W(ichmannus)'' Magdeburgensis et Hartvicus" Bremensis archiepiscopi et

to universi episcopi et abbates et viri religiosi in concilio Papiae eongregati regibus,

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, duoibus, comitibus, marchionibus et omnibus Christi

fidelibus ad quos litterae istae pervenerint^ salutem et orationes in Christo.]

1. Quia sedis apostolicae turbatio christianorum animos admodum sauciavit, nos*f